

# DODATEK č. 1

uzavřen podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
č. S936/2020/054

## I.

### Smluvní strany

**Lesy České republiky, s.p.**

IČO: 421 96 451

DIČ: CZ42196451

sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540

statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, pověřený řízením státního podniku

zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Ludvíkem Řiřářem, ředitelem

Krajského ředitelství Liberec

ve věcech technických jedná:

spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

číslo účtu: 26300-511/0100

(dále jen „objednatel“)

a

**I.Jizerskohorská stavební společnost, s.r.o.**

IČO: 499 04 884

DIČ: CZ49904884

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. Zn. C6208

sídlo: Pražská 392, Hodkovice n. Mohelkou 463 42

zastoupený: Tomáš Pasecký, jednatel

č. telefonu: [REDACTED]

bankovní spojení: ČSOB Liberec., číslo účtu: 253520485/0300

(dále jen „zhotovitel“)

Smluvní strany se dohodly na úpravě smlouvy o dílo v uvedených bodech takto:

## I.

### Předmět smlouvy

1. Výše uvedené smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, kterou je sjednán závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo **RN Perlík**, evidenční číslo zakázky **S936/2020/054** a to za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy a technickými normami a touto smlouvou.

## II.

### Změny smlouvy

1. V čl. IV. odst. 1 smlouvy se mění dosavadní cena za dílo „5 131 213,- Kč bez DPH, slovy pět milionů stotřicetjedna tisíc dvě set třináct Kč bez DPH,- tak, že je nahrazena novou cenou za dílo „5.282 869,98 Kč bez DPH, slovy pět milionů dvě set osmdesát dva tisíc osm set šedesát devět korun devadesát osm haléřů, bez DPH“.

Důvod změny: Vícepráce: Po odkácení plochy staveniště byl skutečný počet pařezů vyšší, než projektovaný. V méněpracích odpočteno odstranění množství pařezů D300mm, které se na místě nevyskytovaly - nebylo provedeno.

<b>Cena díla dle smlouvy o dílo:</b>	<b>5 131 213,-Kč bez DPH</b>
<b>Cena víceprací:</b>	<b>166 905,68 Kč bez DPH</b>
<b>Cena méněprací:</b>	<b>15 248,70,- Kč bez DPH</b>
<b>Cena díla dle Dodatku č. 1:</b>	<b>5 282 869,98,-Kč bez DPH</b>

### III.

#### Z á v ě r e č n á u s t a n o v e n í

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, přičemž ostatní ujednání smlouvy o dílo, ve znění dodatku, zůstávají nezměněna; v záležitostech, které nejsou smlouvou o dílo, ve znění dodatku, upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.
2. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu připojují prosty omylu své vlastnoruční podpisy.
3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celého tohoto dodatku č. 1 v jeho plném znění.

18 -12- 2020

V ....., dne: .....

V Liberci, dne: .....

Za zhotovitele

Za objednatele  
Ing. Ludvík Řičář  
Ředitel KŘ Liberec

Liberecká stavební

-12-

<b>ZMĚNOVÝ LIST STAVBY</b>		Změna č: 1		
		Datum změny: 24.9.2020		
Název veř. zakázky: RN Perlík				
Zhotovitel: 1. jizerskohorská stavební společnost, s.r.o.				
Objednatel: Lesy ČR, s.p., KŘ Liberec				
Název akce (majetku): S936/2020/054	Charakter akce: I 249813	Číslo objektů: SO01	Stavební díly:	
<b>Popis změny:</b> Vícepráce: Změna 1 zemní práce – skutečné množství vytrhaných pařezů Méněpráce: Zemní práce – odpočet vytrhaných pařezů D300mm včetně přemístění				
<b>Zdůvodnění změny:</b> Jedná se o změny, které vyplynuly z realizace stavby Skutečné množství pařezů k vytrhání po odkácení staveniště je větší, než předpokládal projektant. Viz soupis dle položek.				
Posouzení změny - autorský dozor projektanta:		Datum:	Podpis:	
Dopady:	do projektové dokumentace (Ne, DSPS):			
	do časového plánu (Ano/Ne):	ne	Termín dokončení do: 29.10.2021	
	do ceny:	Snížení ceny o: (Kč bez DPH)	I: 15 248,70 N:-	Bilance: 5 131 213,00 +151 656,98  5 282 869,98 Kč bez DPH
		Zvýšení ceny o: (Kč bez DPH)	I: 166 905,68 N:-	
	Konečná celková cena akce po změně		5 282 869,98 Kč bez DPH	
Konečná celková cena veř. zakázky po změně		5 282 869,98		
Zástupce zhotovitele - jméno		Datum:	29.10.2020	
Zástupce objednatele - jméno		Datum:	29.10.2020	
Přílohy: položkový výkaz výměr				
Poznámka:				

# REKAPITULACE STAVBY

Kód: 662  
Stavba: RN Perlík

KSO:  
Místo: LS Frydlant

CC-CZ:  
Datum: 2. 3. 2020

Zadavatel:  
Lesy České republiky, s.p.

IČ: 42196451  
DIČ: CZ42196451

Zhotovitel:  
1. jizerskohorská stavební společnost, s.r.o.

IČ: 49904884  
DIČ: CZ49904884

Projektant:

IČ:  
DIČ:

Zpracovatel:

Poznámka:

<b>Cena bez DPH</b>			<b>151 656,98</b>
DPH základní	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
snížená	21,00%	151 656,98	31 847,97
	15,00%	0,00	0,00
<b>Cena s DPH</b>			<b>183 504,95</b>
v CZK			

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a p

# REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 662

Stavba: RN Perlík

Místo: LS Frýdlant

Datum: 2. 3. 2020

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.

Projektant:

Zhotovitel: 1. jizerskohorská stavební společnost,s.r.o.

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
<b>Náklady z rozpočtů</b>		<b>151 656,98</b>	<b>183 504,95</b>
D1	Dodatek č. 1	151 656,98	183 504,95
01	ZL č.1 - Pařezy	151 656,98	183 504,95
A	Méněpráce	-15 248,70	-18 450,93
B	Vícepráce	166 905,68	201 955,87

# KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

RN Perlík

Objekt:

D1 - Dodatek č. 1

Soupis:

01 - ZL č.1 - Pařezy

Úroveň 3:

**A - Méněpráce**

KSO:

Místo: LS Frýdlant

CC-CZ:

Datum: 2. 3. 2020

Zadavatel:

Lesy České republiky, s.p.

IČ:

42196451

DIČ:

CZ42196451

Zhotovitel:

1. jizerskohorská stavební společnost,s.r.o.

IČ:

49904884

DIČ:

CZ49904884

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:



IČ:

DIČ:

Poznámka:

<b>Cena bez DPH</b>				<b>-15 248,70</b>
	Základ daně	Sazba daně	Výše daně	
DPH základní	-15 248,70	21,00%	-3 202,23	
snížená	0,00	15,00%	0,00	
<b>Cena s DPH</b>	<b>v CZK</b>			<b>-18 450,93</b>

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Datum a podpis:

Razítko

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: RN Perlík  
Objekt: D1 - Dodatek č. 1  
Soupis: 01 - ZL č.1 - Pařezy  
Úroveň 3:  
**A - Méněpráce**

Místo: LS Frýdlant  
Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.  
Zhotovitel: 1. jizerskohorská stavební společnost,s.r.o.

Datum: 2. 3. 2020  
Projektant:  
Zpracovatel: [REDACTED]

[REDACTED] Cena celkem [CZK]

<b>Náklady ze soupisu prací</b>	<b>-15 248,70</b>
A - Méněpráce	-15 248,70
HSV - Práce a dodávky HSV	-15 248,70
1 - Zemní práce	-15 248,70

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

RN Perlík

Objekt:

D1 - Dodatek č. 1

Soupis:

01 - ZL č.1 - Pařezy

Úroveň 3:

**A - Méněpráce**

Místo: LS Frydlant

Datum: 2. 3. 2020

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.

Projektant:

Zhotovitel: 1. jizerskohorská stavební společnost, s.r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

**Náklady soupisu celkem -15 248,70**

D	A		Méněpráce				-15 248,70
D	HSV		Práce a dodávky HSV				-15 248,70
D	1		Zemní práce				-15 248,70
1	K	112201101	Odstranění pařezů D do 300 mm	kus	-30,000	490,50	-14 715,00
PP			Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstředěním, s přesekáním kořenů průměru přes 100 do 300 mm				
2	K	162201401	Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 1 km D kmene do 300 mm	kus	-30,000	17,79	-533,70
PP			Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 100 do 300 mm				



# KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

RN Perlík

Objekt:

D1 - Dodatek č. 1

Soupis:

01 - ZL č.1 - Pařezy

Úroveň 3:

**B - Vícepráce**

KSO:

Místo: LS Frýdlant

CC-CZ:

Datum: 2. 3. 2020

Zadavatel:

Lesy České republiky, s.p.

IČ: 42196451

DIČ: CZ42196451

Zhotovitel:

1. jizerskohorská stavební společnost, s.r.o.

IČ: 49904884

DIČ: CZ49904884

Projektant:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

**166 905,68**

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	166 905,68	21,00%	35 050,19
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

**201 955,87**

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

RN Perlík

Objekt:

D1 - Dodatek č. 1

Soupis:

01 - ZL č.1 - Pařezy

Úroveň 3:

**B - Vícepráce**

Místo:

LS Frýdlant

Datum:

2. 3. 2020

Zadavatel:

Lesy České republiky, s.p.

Projektant:



Zhotovitel:

1. jizerskohorská stavební společnost, s.r.o.

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady ze soupisu prací

**166 905,68**

B - Vícepráce

166 905,68

---

HSV - Práce a dodávky HSV

166 905,68

---

1 - Zemní práce

166 905,68

---

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

RN Perlík

Objekt:

D1 - Dodatek č. 1

Soupis:

01 - ZL č.1 - Pařezy

Úroveň 3:

**B - Vícepráce**

Místo: LS Frýdlant

Datum: 2. 3. 2020

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.

Projektant:

Zhotovitel: 1. jizerskohorská stavební společnost, s.r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
<b>Náklady soupisu celkem</b>							<b>166 905,68</b>
D	B		Vícepráce				166 905,68
D	HSV		Práce a dodávky HSV				166 905,68
D	1		Zemní práce				166 905,68
1	K	112201102	Odstranění pařezů D do 500 mm	kus	67,000	931,50	62 410,50
	PP		Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním kořenů průměru přes 300 do 500 mm				
2	K	112201103	Odstranění pařezů D do 700 mm	kus	37,000	1 492,50	55 222,50
	PP		Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním kořenů průměru přes 500 do 700 mm				
3	K	112251104	Odstranění pařezů D do 900 mm	kus	22,000	805,80	17 727,60
	PP		Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením průměru přes 700 do 900 mm				
4	K	112251105	Odstranění pařezů D do 1100 mm	kus	6,000	1 101,60	6 609,60
	PP		Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením průměru přes 900 do 1100 mm				
5	K	162201402	Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 1 km D kmene do 500 mm	kus	67,000	95,65	6 408,55
	PP		Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 300 do 500 mm				
6	K	162201403	Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 1 km D kmene do 700 mm	kus	37,000	258,85	9 577,45
	PP		Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 500 do 700 mm				
7	K	162201404	Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 1 km D kmene do 900 mm	kus	22,000	303,45	6 675,90
	PP		Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 700 do 900 mm				
8	K	162201500	Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 1 km D kmene do 1100 mm	kus	6,000	378,93	2 273,58
	PP		Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 900 do 1100 mm				